
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la provincia di Messina  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Ufficio Concorsi a cattedra ambiti K07A e K08A  
e-mail: andrea.smith.me@istruzione.it  
Tf: 090698330 – 090698242 – Fax: 090698240  
 

Prot.  11749                                                Messina, 28 AGOSTO 2012  

IL  D I R I G E N T E 
VISTO  il D. Dir. Del 31/3/1999, con il quale sono stati banditi i concorsi ordinari per esami e titoli per gli ambiti disciplinari; 

VISTO il D. M. 74 del 10 agosto 2012, con il quale il MIUR ha assegnato un contingente di 21.112 unità di personale docente ed 
educativo – da autorizzare con le procedure previste dall’art. 39 della l. 27 dicembre 1997, n° 449 -, ai fini della stipula 
dei contratti a tempo indeterminato per l’a.s. 2012 – 2013 e la relativa ripartizione tra i vari ordini di scuola e, per 
l’istruzione secondaria, tra le varie classi di concorso;   

VISTA la C. M. prot. 6103 del 10 agosto 2012, con la quale il Dipartimento dell’Istruzione – Direzione Generale per il personale 
scolastico – ha fornito le istruzioni operative con l’allegato A per le assunzioni di personale per l’a.s. 2012 – 2013;  

VISTE le apposite comunicazioni fatte pervenire dai competenti Uffici degli Ambiti Territoriali Provinciali della Regione Sicilia, 
con le quali, per ogni classe di concorso compresa negli ambiti disciplinari 7 e 8, sono state fornite indicazioni in ordine 
al numero massimo di contratti a tempo indeterminato stipulabili per la procedura concorsuale per esami e titoli per l’a.s. 
2012/2013;  

CONSIDERATO che nelle graduatorie di merito dei concorsi a cattedra degli ambiti disciplinari K07A e K08A non risultano più 
in attesa di nomina docenti beneficiari di riserva; 

CONSIDERATO che la graduatoria della classe di concorso A049 risulta esaurita; 

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali della scuola;  

D I S P O N E 
per quanto espresso in premessa, per le procedure concorsuali, per esami e titoli, di cui al D.Dir. del 31/3/1999, per le 
classi di concorso comprese negli ambiti disciplinari 7 e 8, è determinata la seguente disponibilità di posti ai fini 
dell’assunzione di personale a tempo indeterminato per l’anno scolastico 2012/2013, avuto riferimento ai posti 
assegnati per l’anno scolastico 2012-2013 dai rispettivi, competenti uffici degli Ambiti Territoriali: 
 

 
Provincia 

Cl. 
A036 

Cl. 
A037

Cl. 
A038

Cl. 
A047

Agrigento 1 1 0 0 
Caltanissetta 0 0 0 2 
Catania 0 2 0 2 
Enna 0 0 0 3 
Messina 0 3 0 1 
Palermo 1 2 0 4 
Ragusa 0 0 0 0 
Siracusa 0 1 0 3 
Trapani 0 1 0 0 

Totale 2 10 0 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        F. to    IL DIRIGENTE 
                          (Emilio Grasso)    

-------------------------------------------------------------------------------------------------  
Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 

Via U. Bonino, 3 – 98124 Messina Tf: 090698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it e-mail: usp.me@istruzione.it    – web: http://www.istruzionemessina.it   

mailto:andrea.smith.me@istruzione.it

